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Sir Nicholas Winton 
Anglický zachránce více než šesti stovek hlavně ži-
dovských dětí přijel do Prahy a v doprovodu svých 
dětí Nicka a Barbary, jejich partnerů a vnuka Lauren-
ce se osobně zúčastnil premiéry již třetího dokumen-
tárního fi lmu Matěje Mináče s názvem Nickyho rodi-
na.  Děti z Československa díky němu odjely na za-
čátku II. světové války z Prahy do Anglie a spasily se 
tak před jistou smrtí v koncentračních táborech. Sám 
Winton o tom dlouhá léta skromně mlčel, nevěděla 
to ani jeho žena. Než našla na půdě jejich domu ar-
chivní záznamy o celé akci… „Všechno lze uskutečnit, 
když to není úplně nemožné, jen když je člověk rozhod-
nutý, že to udělá. Stačí vystoupit z ulity“, říká sir Nicho-
las Winton, kterému bude letos v květnu 102 let.

Dobový snímek Nicholase Wintona a jednoho
ze zachráněných dětí z Československa.

Uplynulý rok 2010 byl, co se týče Integro-
vaného dopravního systému Liberecké-
ho kraje IDOL, plný novinek. Kromě vzni-
ku nové tarifní zóny 4050 Česká Kameni-
ce, čímž došlo k rozšíření tarifu IDOL na 
vybraných spojích i na území Ústeckého 
kraje, přistoupili k IDOL dva noví doprav-
ci – Viamont Regio a Vogtlandbahn.
V srpnu byla obnovena po 65 letech 
železniční doprava na hraničním pře-
chodu Harrachov/Jakuszyce. Poprvé po 
skončení 2. světové války tak lze vla-
kem cestovat na polskou stranu Krko-
noš do známého střediska Szklarska Po-

reba, vybrané spoje pokračují až do Je-
lení Hory. Dopravu zajišťuje společnost 
Viamont Regio ve spolupráci s polskou 
fi rmou Przewozy regionalne. Od pro-
since provozuje své moderní vlaky také 
nový dopravce na železniční trati 089 
Liberec - Hrádek nad Nisou - Žitava (Zit-
tau) - Varnsdorf - Rybniště/Seifhenner-
sdorf. Tentokrát jde o německou společ-
nost Vogtlandbahn - GmbH s vlaky ne-
soucími atraktivní obchodní značku Tri-
lex. Vlakové spoje jsou mezi Libercem 
a Varnsdorfem provozovány v pravidel-
ném hodinovém taktu. Každé dvě ho-

diny přitom vlak zajíždí až do Rybniště 
a každé dvě hodiny do německého Sei-
fhennersdorfu. V časech tzv. přeprav-
ních špiček jsou vlaky mezi Libercem 
a Hrádkem nad Nisou vedeny každou 
půlhodinu. S vlaky Trilex se cestování 
na této významné železniční trati stalo 
pohodlnějším, rychlejším, zkrátka cel-
kově komfortnějším.
Další novinkou v IDOL je přejmenová-
ní společnosti Dopravního podniku měs-
ta Liberce, a.s., na Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, ke které-
mu došlo v říjnu. V prosinci navíc došlo 

ke spojení společností ČSAD Semily, a. s., 
a ČSAD Jablonec nad Nisou, a. s. Vznikla 
tak nástupnická organizace BusLine, a. s.

Více informací o IDOL naleznete na in-
ternetových stránkách www.iidol.cz, pří-
padně na telefonním čísle 485 110 073.

Novinky v IDOL

Nickyho rodina
měla premiéru
V Kongresovém centru v Praze proběhla ve čtvrtek  20. ledna  slavnostní světová premiéra dokumen-
tárního fi lmu Nickyho rodina. Film přinesl další nezveřejněná fakta o příběhu sira Nicholase Winto-
na, svědectví a osudy nově objevených „Wintonových dětí“. Režisér Matěj Mináč vypráví…

Nickyho rodina je už třetí snímek, který jsem na-
točil. Prvním byl fi lm „Všichni moji blízcí“ (1999) 
a po něm následoval snímek „Nicholas Winton - 
Síla lidskosti“ (2002), který získal ocenění Inter-
national EMMY AWARD za nejlepší dokumen-
tární fi lm. Při posledním natáčení jsme proces-
tovali snad dvacet zemí světa. Byli jsme třeba 
ve Velké Británii, USA, Francii, Kambodži, Ka-
nadě, Izraeli, Dánsku, na Slovensku a vznik-
lo více než 450 hodin materiálu. Vedle auten-
tických dokumentárních záběrů, fotografi í 
a záznamů vzpomínek, jsou součástí fi lmu 
také hrané scény rekonstruující průběh kon-
krétních událostí a navozující emocemi nabi-
tou atmosféru příběhu.

Už třetí fi lm Matěje Mináče
Objevila se úplně nová fakta. Třeba příběh krás-

né špiónky Kerstin, která přestože za války pra-
covala pro Gestapo, pomohla Wintonovi zachrá-

nit 25 dětí. Také jsme našli mnoho dalších „Winto-
nových dětí“ a jeho rodina se rozrostla na 700 lidí 
s jedinečnými osudy. Ty nově objevené příběhy mu-
sely spatřit světlo světa. Navíc nás potěšily aktivity 
studentů, kteří díky Wintonovu odkazu pomáha-
jí zachraňovat životy ve světě, třeba v Kambodži. 
Chceme ukázat, že do největší rodiny na světě, do 
Nickyho rodiny, nepatří jen tisíce lidí, kteří za svůj 
život vděčí Nicholasi Wintonovi, ale i všichni ti, kte-
ří chtějí s naším světem něco pozitivního vykonat. 
Ve fi lmu je pravdivá myšlenka, že zlo může vzkvé-
tat i tehdy, když dobří nic neudělají a také stokrát 
osvědčený fakt, že pokud člověk nemá stoprocent-
ní jistotu o neúspěchu, měl by napnout všechny sí-
ly a svůj záměr uskutečnit. Wintonovi se tehdy po-
vedlo téměř nemožné. Díky své lidskosti a odvaze 
zachránil stovky absolutně cizích dětí, které by ji-
nak skončily v koncentračních táborech. Přitom do-
dnes tvrdí, že zase nic tak zvláštního neudělal. 

Atmosféra silného příběhu 
Točili jsme zrovna na Wilsonově nádraží v Pra-
ze, na prvním nástupišti, odkud v roce 1939 odje-
lo v osmi vlakových soupravách 669 dětí do Ang-
lie. Ve scéně se jedna z maminek, kterou předsta-
vuje Klára Issová, loučí u vlaku se svou maličkou 
dcerkou. Tenhle moment je pro fi lm velmi důleži-
tý, protože autenticky popisuje vzpomínky sestry 
dívenky, která ve vlaku skutečně cestovala. Teh-
dy při odjezdu opravdu jedna maminka ten psy-
chický nápor nevydržela a svoji malou dcerušku 
si vzala z vlaku zpátky. Když se ale vlak začal roz-
jíždět, zoufale bojovala sama se sebou. Nakonec 
dívku dětem do okna rozjíždějícího se vlaku opět 
„strčila“ a tím dala přednost životu. Když jsme tu-
hle scénu natáčeli, plakala nejen Klára Issová, ale 
i děti ve vlaku, pak se rozbrečel kompars stojící na 
nástupišti a nakonec celý štáb včetně mě. Před-
stavte si to, sedmdesát let po oné akci jsme stá-
li na tom samém nádraží, na stejném nástupiš-
ti a opět jsme plakali, jako kdysi ti nešťastní rodi-
če. Nicholase Wintona hraje Michal Slaný, průvod-
cem fi lmu je Joe Schlesinger, reportér stanice CBC 
Kanada, který rovněž kdysi tímto vlakem z Česko-
slovenska jako dítě odjel. Mezi zachráněnými se 
slavnostní premiéry účastnil i Ben Abeles, jeden 
z předních amerických vědců.

Návrh na Nobelovu cenu
pro Nicholase Wintona

V rámci premiéry předal místopředseda Senátu 
PČR Přemysl Sobotka norskému velvyslanci v ČR 
Jensi Eikaasovi nominační dopis s návrhem na to, 
aby byl sir Nicholas Winton oceněn Nobelovou ce-
nou míru. Návrh podpořila petice, kterou v Česku 
podepsalo přes sto tisíc dětí. Nickyho rodina vstou-
pila do kin 3. února a kromě ČR se bude promítat ve 
Velké Británii, USA či na Slovensku.

Text: Šárka Jansová, Foto: ČTK a archiv 
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Ústecký kraj slavnostně pode-
psal Memorandum o spoluprá-
ci se Svazem pacientů České re-
publiky. Významná dohoda ote-
vírá dveře k mnohem užší koor-
dinaci společných zájmů.

Za Ústecký kraj smlouvu podepsa-
la hejtmanka Jana Vaňhová, za Svaz 
pacientů ČR prezident Luboš Ole-
jár (na snímku). Podpisem obě stra-
ny slibují pravidelnou komunikaci, 
konzultace a prosazování společ-
ného úsilí v oblasti podpory zdra-
ví a zdravého životního stylu jako 
součásti prevence.  
Ještě před samotným podpisem 
obě strany jednaly o prvních ná-
znacích společných projektů, mezi 
kterými jsou hlavní boj s obezitou 
u dětí a mládeže a podpora zdra-

Most | Svahy Krušných hor v oblasti 
mezi obcemi Vysoká Pec a Horním Ji-
řetínem získají kvalitní zpevnění dí-
ky státem vyhlášenému projektu 15 
miliard na odstranění starých ekolo-
gických škod vzniklých před privati-
zací hnědouhelných těžebních spo-
lečností na Mostecku.
Ministerstvo fi nancí na základě 
předložené dokumentace vybírá ve 
veřejné soutěži zhotovitele sanač-
ních prací, které by měly být za-
hájeny bezprostředně po podpisu 
smlouvy. Na přípravě podkladů pro 
veřejnou soutěž se významně po-
díleli i odborníci ze skupiny Czech 
Coal. Budou dozorovat i vlastní rea-
lizaci sanačních prací.
Kvalitní zpevnění části severozápad-
ních svahů je v místech ukončené 
těžby nezbytností. Dlouhodobý prů-
běžný monitoring svahů naznačuje, 
že již v minulosti docházelo k proje-
vům nestability některých jejich par-
tií. Monitoringem situace a přípra-
vou nezbytných sanačních úprav by-
la pověřena odborná komise, která 
úzce spolupracuje s Obvodním báň-
ským úřadem v Mostě.  (od dop.)

Kraj a Svaz pacientů ČR proti obezitě

Sanace svahů
Krušných hor Teplice | Novinky pro letošní rok 

představilo v lednu už tradičně no-
vinářům na tiskové konferenci ve-
dení akciové společnosti Lázně Tep-
lice v Čechách. 

Novým předsedou představenstva 
a zároveň generálním ředitelem se stal 
Radek Popovič, MBA, který po třinácti 
letech vystřídal Karla Weigla, jenž ode-
šel na zasloužený odpočinek. Novému 
představiteli této významné institu-
ce je 39 let, v USA vystudoval vysokou 
školu zaměřenou na marketing a za-
hraniční obchod. Zkušenosti z těchto 
oborů získal v Kalifornii a v New Yorku, 
kde pracoval na vývoji řady výrobků re-
nomovaných fi rem.  A to je důvod, proč 
předpokládá, že bude lázním prospěš-
ný. Jak sám uvedl, fi rma funguje pod 
vedením zkušených odborníků velmi 
dobře, proto radikální změny nechys-
tá. „Jsme jedineční v tom, že umíme po-
mocí přírodních pramenů léčit a na tom 
se ani v budoucnu nic nezmění“. Posílit 
chce proto právě marketing, což už se 
pod jeho vedením děje. Lázně budou 
lépe využívat odkaz slavných osob-
ností, které se tu léčily. Jednou z nich 
je například velikán mezi skladateli – L. 
v. Beethoven, který se v Teplicích léčil 
přesně před 200 lety. Jeho pobyt bude 

PLES
PRIMÁTORA
MESTA LIBERCE

Dovolujeme si vás pozvat na

Pořádá Statutární město Liberec ve spolupráci
s Divadlem F. X. Šaldy a Domem kultury Liberec

11. ÚNORA 2011 OD 20 HODIN V DOMĚ KULTURY LIBEREC

Zveme srdečně všec

Liberečany i přespo
Skvělá příležitost p
lobbisty a nátlakov

Vstupenky za 250 Kč v předprodeji od 17. ledna 2011 v Městském informačním centru a v pokladně Domu kultury Liberec.

Večerem provází  Markéta Tallerová,  držitelka ceny Thálie za rok 2010. Hraje Taneční orchestr Vladimíra Janského.

Zveme srdečně všechny  

Liberečany i přespolní. 

Skvělá příležitost pro 

lobbisty a nátlakovky!

ty ovlivňují budoucí životní styl dě-
tí,“ podotkla na jednání hejtmanka 
Jana Vaňhová. 
Spolupráce Ústeckého kraje a Sva-
zu pacientů ČR bude spočívat přede-
vším ve vytváření a posilování part-
nerských vztahů, v koordinaci ak-
tivit spolupracujících subjektů, ve 
vzájemné výměně poznatků a zkuše-
ností v oblasti podpory zdraví, v ak-
tivní podpoře programu boje s obezi-
tou na školách a v ostatních organiza-
cích zřízených krajem, ve společném 
prosazování dohodnutých cílů a zá-
jmů v rámci legislativního procesu, 
ve vytváření a rozvíjení systému in-
formovanosti, v podporování společ-
ných projektů zaměřených na zdravý 
životní styl, a to v rámci fi nančních 
možností kraje a jím zřízených orga-
nizací. (od dop., foto: KÚ)

vého životního stylu. „Hlavní pro-
blém vidím například v automatech 
ve školách, kde si děti mohou běž-

ně koupit nezdravé potraviny, aniž 
by to tušily. Chceme, aby si ředitelé 
škol uvědomili, že již těmito automa-

Česká klientela je pro lázně rozhodující

Novým předsedou představenstva a generálním ředitelem akciové společnosti 
Lázně Teplice v Čechách je Radek Popovič, MBA (na snímku při tiskové konferenci 
společně s představiteli společnosti druhý zleva).

v historickém domě Zlaté slunce připo-
mínat lázeňským hostům zvlášť upra-
vený pokoj. Další významnou osobnos-
tí, která opakovaně přijížděla do tep-
lických lázní, byl císař Franc Josef a ve 
stejnojmenné lázeňské budově se prá-
vě dokončuje Císařské apartmá.  
Letošní investice do zvýšení komfortu 
pro klienty se budou pohybovat kolem 
15 milionů korun. Lázním to umož-
ní dobrý hospodářský výsledek za rok 

2010, kdy se v Teplicích průměrná ob-
sazenost pohybovala kolem 75 pro-
cent. Z tohoto celku tvořila česká kli-
entela plná 74 % a podle slov nového 
generálního ředitele bude rozhodu-
jící i v tomto roce.  Nejvíce zahranič-
ních hostů přijelo do Teplic z Němec-
ka, arabských zemí a Ruska. Radek Po-
povič se také těší na skvělou spolupráci 
s městem Teplice a Ústeckým krajem. 
 Text a foto: Metropol

Studium v Pirně
Ústecký kraj | Žáci šestých tříd v Ús-
teckém kraji mají jedinečnou mož-
nost studovat Gymnázium Friedricha 
Schillera v Pirně, kde se vyučuje v čes-
kém i německém jazyce. Se vzděláva-
cím programem této jedinečné školy 
se mohou zájemci seznámit buď pří-
mo v Pirně, nebo na Krajském úřa-
dě Ústeckého kraje. Den otevřených 
dveří na Gymnáziu Friedricha Schil-
lera v Pirně je připravený na pátek 
4. února. Zájemcům o studium je ur-
čen i informační den, který se odehra-
je v pondělí 7. února od 14 do 17 ho-
din v prostorách Krajského úřadu Ús-
teckého kraje, konkrétně v zasedací 
místnosti v přízemí budovy B. 

Ocenění pro dárce
Most | Téměř šest desítek magistrát-
ních úředníků a strážníků městské po-
licie je bezplatnými dárci krve a krevní 
plazmy. Právě je, bezplatné dárce, zve 
každý rok vedení města a magistrátu 
na malý slavnostní akt do obřadní sí-
ně, kde převezmou pamětní list, květi-
nu a potravinový balíček spolu s podě-
kováním z rukou primátora Vlastimila 
Vozky, tajemníka Jiřího Mysíka a ředi-
tele městské policie Bronislava Schwar-
ze. Vzácnou tekutinu bezplatně v loň-
ském roce darovalo 57 pracovníků, 27 
z nich krevní plazmu. Mezi dárci bylo 
také 13 strážníků městské policie. 

Červené kontejnery
Ústí n. L. | Občané krajské metropo-
le mají od poloviny ledna k dispozi-
ci šestnáct červených kontejnerů ur-
čených pro sběr drobných vyslouži-
lých elektrospotřebičů a baterií. Čer-
vená barva se tak stává další barvou 
ve třídění odpadů. Kontejnery, které 

ve městě rozmístila nezisková spo-
lečnost ASEKOL, mají i integrovaný 
box na baterie a akumulátory. Cílem 
je ulehčit občanům třídění elektro-
odpadu a zároveň zvýšit objem sbě-
ru menších spotřebičů. Právě ty totiž 
nejčastěji končí v popelnici se směs-
ným odpadem, odkud se k ekologické 
recyklaci nedostanou.

Jednočlenné hlídky
Teplice | Od ledna potkávají Tepliča-
né a návštěvníci lázeňského města 
jednočlenné hlídky strážníků měst-
ské policie. Každý strážník má stano-
venu svoji trasu. Všichni  jsou vyba-
veni minikamerou a radiostanicí s tís-
ňovým tlačítkem a GPS. V případě po-
třeby si strážník může, vzhledem ke 
krátkým vzdálenostem v centru měs-
ta, rychle přivolat posilu. Občané tak 
mohou zastihnout strážníky častěji 
a na více místech.  

Vyrovnaný rozpočet
Chomutov | Rozpočet statutárního 
města pro letošní rok převyšuje dvě 
miliardy, přesně 2 120 940 000 korun. 
Takové výše dosahuje především pro-
to, že se fi nancují velké projekty z ev-
ropských peněz. „Provozní rozpočet je 
však velmi úsporný, a to 918 milionu ko-
run,“ říká ekonom města Jan Mareš. 
Vyrovnání příjmů a výdajů je dosaže-
no zapojením překlenovacího, tzv. re-
volvingového úvěru a použitím na-
spořených peněz z minulých let. Zmí-
něný úvěr nezadlužuje město dlouho-
době, protože slouží k profi nancování 
investic pro období, než na ně přijdou 
schválené dotace z fondů EU, a tak se 
vždy v každém roce plně splatí.

Střekov trhá rekordy
Ústí nad Labem | Vodní elektrárna Stře-
kov v Ústí nad Labem vyrobila za loň-
ský rok rekordních 97 323 890 kWh eko-
logicky čisté elektřiny, kterou by mohla 
celoročně zásobovat téměř padesát tisíc 
domácností. Meziročně jde o 8,1 % ná-
růst, tedy o 7,3 GWh elektřiny více než 
v roce 2009. Ze všech vodních elektrá-
ren společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje 
je VE Střekov největší výrobce elektřiny.

Liberec | Hejtman Libereckého 
kraje Stanislav Eichler převzal po-
chodeň s olympijským plamenem, 
který bude od 13. února provázet 
10. Zimní evropský olympijský fes-
tival mládeže (EYOWF) 2011.

Tento oheň dopravila v minulých 
dnech z Řecka do České republiky de-
legace organizátorů soutěže. Slavnost-
ního ceremoniálu se zúčastnili také zá-
stupci tří pořadatelských měst a spor-
tovní legendy českého sportu - Dana 
Zátopková, Věra Čáslavská a Oldřich 
Svojanovský.
Ojedinělého aktu, který se uskuteč-
nil v budově krajského úřadu v Liberci 

dvacet dnů před ofi ciálním zahájením 
festivalu, byli přítomni radní Liberecké-
ho kraje, představitelé Českého olym-
pijského výboru, členové obecně pro-
spěšné společnosti EYOWF 2011, or-

ganizačního výboru a další hosté. „Ten-
to oheň byl zapálen představiteli Řeckého 
olympijského výboru na aténském stadi-
onu Panathinaiko, dějišti prvních novo-
dobých olympijských her v roce 1896. Vů-

bec poprvé v historii nyní zavítal do České 
republiky, aby se stal symbolem prestiž-
ní mezinárodní akce - evropské olympiá-
dy mládeže,“ řekl Roman Kumpošt, pre-
zident organizačního výboru EYOWF 
2011 při předání hořící pochodně 
hejtmanovi Stanislavu Eichlerovi, vr-
cholnému představiteli pořadatelské-
ho regionu. Ten poté předal lucerny 
s olympijským ohněm také statutár-
ním zástupcům pořadatelských měst 
- primátorovi Liberce Janu Korytářo-
vi, starostovi Jablonce nad Nisou Pet-
ru Beitlovi a starostovi Kořenova Lubo-
ši Markovi. Symbolické plamínky nyní 
budou hořet na jejich radnicích až do 
konce festivalu. (od dop.)

Hejtman Libereckého kraje převzal olympijskou pochodeň
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů
inzerce

Počátkem roku otevřela foniatrickou 
ambulanci, o které jsme podrobně 
psali v SM č. 1, 24. ledna získala da-
rem unikátní přístroj, umožňující lo-
kalizaci podkožních cév neinvaziv-
ní metodou. Přístroj monitoruje cé-
vy, uložené až 10 milimetrů pod po-
vrchem kůže a současně je zobrazuje 
na povrchu. To umožňuje sestrám jít 
takzvaně „najisto“ při odběrech kr-
ve nebo při zavádění periferních ka-
nyl. Tak se vyloučí opakované vpi-
chy, zmírní se bolest a strach paci-
entů z tohoto častého výkonu, které 
například děti, senioři nebo onkolo-
gicky nemocní mohou vnímat boles-

Unikátní přístroj je přesný,
zahání obavy a strach ze vpichu

S funkcí unikátního přístroje se při předání seznámili (na fotografi i zleva) Petr Benda, předseda představenstva KZ, a.s., 
Jiří Paroubek, poslanec PČR za Ústecký kraj a ředitel akciové společnosti Krajská zdravotní Eduard Reichelt. Vysvětlení 
jim podal Ing. Martin Kaloš, ředitel divize Hi-Tech a Export fi rmy Hospimed, která přístroj darovala. 

A takhle jednoduché to je
Přístroj využívá infračerveného záření, 
které detekuje hemoglobin. Získaný ob-
raz je zpracován počítačem a promít-
nut zpět na kůži pacienta jako věrný 
obraz jeho cévního řečiště v lokálním 
čase. Pacient není vystaven žádným 
negativním vlivům, jakými jsou napří-
klad teplo nebo záření. Není ani v pří-
mém kontaktu s přístrojem, čímž se 
snižuje riziko přenosu infekce.

Delegáti krajské konference ČSSD 
Ústeckého kraje zvolili v sobotu 
15. ledna novým předsedou kraj-
ského výkonného výboru severo-
českých sociálních demokratů Ar-
no Fišeru, který Metropolu odpo-
věděl na následující otázky. 

 S čím do vedení KVV ČSSD přichá-
zíte?
Ústecká organizace i přes to, nebo 
právě proto, že podporovala pana Pa-
roubk, a má nulový vliv v celostátním 
měřítku, přišla o zástupce ve vede-
ní ČSSD a ani při vládě soc.dem vlád 
jsme nikoho neměli v pozicích, které 
by pomohly rozvoji kraje, ve kterém 
žijeme a který to moc potřebuje. Za 
vedení mého předchůdce se do stra-
ny dostali podivní chasníci, kteří cítili 
možnost, dělat si co chtějí a používat 
k tomu jakékoli prostředky. Tomu mu-
síme udělat konec a do povědomí lidí 
se musí dostat ti nejlepší z nás, nikoliv 
lumpové. I v politice platí, že předseda 
je pro některé příkladem.

 Jaké jsou vaše priority?
Vybudovat krajské vedení s politický-
mi kroky v rovnováze enviromentál-
ních, sociálních a ekonomických as-
pektů. Členská základna a její kandi-
dátky musí voliče oslovit, nikoli od-
pudit. Voličský potenciál Ústeckého 
kraje ještě lépe využít naší prací a pří-
stupem k lidem, nikoliv předstíráním 
dokonalosti, obětavosti nebo pompéz-
ním šaškováním na náměstích. Získat 
v některých volbách takový výsledek, 
abychom mohli uplatnit svoje princi-
py bez slepování koalic.

 Koho krajská konference doporu-
čila do čela České strany sociálně de-
mokratické a proč?
Severočeská ČSSD nechtěla dávat no-
minaci nikomu, protože je do sjez-
du ještě dost času pro profi laci kan-

didátů, ale návrat praktik, pro které 
jsme vyhráli volby k ničemu, utvrdilo 
většinu delegátů jirkovské konferen-
ce, že je dobré deklarovat snahu o ji-
nou tvář ČSSD, a tu i přes zřejmé po-
litické dovednosti Bohuslav Sobotka 
nepředstavuje. Věřím, že se Michalo-
vi Haškovi nikdy nebude říkat „ma-
lý Paroubek“, jak jsem četl na jed-
nom webu, do kterého přispívá ně-
kolik neuspokojených a pomstychti-
vých vševědů a který patří „velkému“ 

Paroubkovi. Nominace M. Benešové 
je jasnou deklarací vyslat do vedení 
a možná i vlády člověka, který nedo-
volí, aby se na ministerstvu spravedl-
nosti a státních zastupitelstvích nic 
nedělo. V Ústeckém kraji se dějí věci, 
a nic, to není normální stav justice. 
Nominace J. Foldyny je signál vyslat 
bojovníka do zajetých nebo vyjetých 
kolejí a lidem, co se jen vozí a dělají 
koleje, dát najevo, že by mohli uvíz-
nout ve škarpě. (met)

Mgr. Arno Fišera
• věk: 49 let • vzdělání: SŠ sportovní gymnázium běh na lyžích, VŠ obor matema-
tika • povolání: 5 let statní zaměstnanec a 3 roky podnikatel, 4 roky sklářský prů-
mysl, 11 potravinářský průmysl, 5 let politika • člen ČSSD od roku 2000, předseda 
OVV 5 let, ÚVV, KVV • koníčky: lyžování, zahrada • životní vzor/krédo: nemám, 
krédo: v boji s lidskou blbostí se nedá vyhrát, ale nesmí se v něm ustat

Volejte
pro sjednání schůzky 

774 02 22 02
nebo si vyberte na
www.enemovitosti.net

Nákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájem

V nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznáme

Novým předsedou ČSSD je Arno Fišera

www.solnajeskyne-usti.czwww.solnajeskyne-usti.cz

Krajská zdravotní, a. s., se zúčastnila 5. ročníku 
celorepublikového komplexního hodnocení ne-
mocnic „Nemocnice ČR 2010“, kterou každoroč-
ně pořádá nezisková organizace HealthCare In-
stitute. V kategorii nejlepší zdravotnické zaří-
zení z pohlednu zaměstnanců za Ústecký kraj 
získala Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 1. místo.

Stalo se už pravidlem, že Krajská zdravotní, a. s., která v Ústeckém kraji zastřešuje pět nemocnic, svých odštěpných závo-
dů v Děčíně, Chomutově, Mostě, Teplicích a v Ústí nad Labem, neustále dbá o zvyšování komfortu svých klientů.

u 

-

j 
a 

Úspěch Masarykovy nemocnice

tivě. Přístroj s názvem VienWiewe již 
slouží v centrální odběrové místnos-
ti v Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem, nejen pro hospitalizované, 

ale i ambulantní pacienty. Dar v hod-
notě zhruba milion korun věnovala 
KZ, a.s., fi rma Hospimed, s.r.o. 

Text: Metropol, foto: KZ,a.s.
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Vědecká rada K.Z vznikla jako poradní orgán ře-
ditele a náměstků Krajské zdravotní, a.s., v červ-
nu roku 2008.  Navázala přímo na působnost Vě-
decké rady v Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem, založené již v roce 2001.

Vědecká rada pracuje ve složení Doc. MUDr. Pavel 
Červinka, Ph.D. – primář kardiologické kliniky MN, 
MUDr. Pavel Dlouhý – primář infekčního odd. MN, 
MUDr. Daniel Nalos – primář ARO MN, MUDr. Petr 
Opletal, CSc. – chirurgická klinika MN, Doc. MUDr.
Martin Sameš, CSc. – primář neurochirurgické kli-
niky MN, MUDr. Aleš Chodacki – primář odd. nuk-
leární medicíny Chomutov, MUDr. Saša Štembera – 
primář chirurgického odd. Most a  MUDr. Marta Va-
chová – neurologické odd. Teplice. Předsedou VR je 
druhým rokem MUDr. M.Sameš. Vědecká rada pod-
poruje a stimuluje profesionální růst lékařů a střed-
ního zdravotnického personálu.
Pro podporu publikační a vědecké činnosti byla vě-
deckou radou vyhlášena a vyhodnocena  „Cena za 
nejlepší vědeckou práci lékařů do 35 let, lékařů nad 
35 let a ceny pro SZP“. Pro rok 2009  byly odsouhla-
seny celkové odměny za uvedenou činnost ve výši 
250 tisíc Kč. Výsledky hodnotili členové VR v hlaso-
vání per rolam.
V březnu 2011 bude vyhlášena soutěž Vědecké ra-
dy K.Z., a.s.,  za rok 2010, na které byl opět vyčleněn 
celkový obnos odměn 250.000,-Kč. Výsledky budou 
vyhlášeny začátkem měsíce dubna 2011. 
Svou konečnou výsledkovou listinu vydá nově ta-
ké Masarykova nemocnice, jejíž vedení rozdělí mezi 

úspěšné soutěžící na 260.000,-Kč. Hodnocena budou 
tři nejlepší oddělení, dále nejlepší publikace z IF, 
příkladná prezentace Masarykovy nemocnice (nové 
postupy, metody, republikové priority, přednášková 
činnost) a sesterská prezentace.
doc. MUDr. Martin Sameš, CSc., předseda Vědecké rady KZ,a.s.

Mgr. Josef Rajchert, vedoucí redaktor časopisu Infolisty

Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s.

Výsledky lékařů nad 35 let
za kalendářní rok 2009:  

1. místo 50 tis Kč 
 R. Bartoš (NCH MN), 
2. místo 30 tis Kč
 P. Vachata (NCH MN), 
3. místo 20 tis Kč
 R. Bartoš (NCH MN), 

Výsledky lékařů do 35 let
za kalendářní rok 2008:

1. místo 50 tis Kč
 A. Hejčl (NCH MN), 
2. místo 30 tis Kč
 J. Jakabčin (kardiolog. MN), 
3. místo 20 tis Kč
 A. Hejčl (NCH MN), 

Výsledky SZP
za kalendářní rok 2009: 

1. místo 25 tis Kč
  Murdychová Olga,

Pavelková Jana (NCH) 
2. místo 15 tis Kč
 Eva Rosolová (chir. MN)
3. místo 10 tis Kč
 Bc.Michaela Rothová (DCH MN) 

Všechny práce jsou k prostudování v knihovně MN.

doc. MUDr. Martin Sameš, CSc.doc. MUDr. Martin Sameš, CSc.

Školení se zúčastnili tři urologové 
a jedna sálová sestra -  MD. Evge-
nij Stanislav Nemirovič Ph.D.,  MD. 
Mikhail Mosoyan Ph.D., MD. Adel 
Al-Shukri Ph.D. a Marina Voronina.
Během celého školení všichni ko-
legové viděli průběh celkem čtyř 

robotických operací tumorů pro-
staty. Jednalo se o zhoubné ná-
dory prostatické žlázy a pacien-
ti tedy podstoupili radikální, ro-
boticky asistovanou prostatekto-
mii. Dále byli kolegové přítomni 
i jedné robotické operaci ledviny. 
Během školení prošli celým tré-
ninkovým plánem práce na robo-
tu na neživých modelech. V Petro-
hradské nemocnici je již robotický 
systém daVinci nainstalován a po 
tomto vyškolení v naší nemocnici 
budou schopni začít již na svém 
systému pracovat samostatně. 

MUDr. Marek Broul,
oddělení robotické chirurgie KZ a.s.

Robota da Vinci si vloni 
vyzkoušeli lékaři z Ruska

Robotické centrum v Ústecké Masartykově nemocnici slouží zároveň ja-
ko školící pracoviště pro lékaře ze sousedních zemí Evropy. Robotický 
systém da Vinci si vloni vyzkoušeli také lékaři z Ruska, konkrétně z Pet-
rohradské státní nemocnice (St. Peterburg General Hospital).

O současném dění v ČSSD
Ta situace není dobrá. Lidé jako Houska, Fol-
dyna a Fišera opravdu nejsou nositeli mo-
dernizačního trendu v sociální demokracii. 
Foldyna s Fišerou nemluví pravdu o býva-
lém předsedovi KVV ČSSD P. Bendovi. Dob-
ře vědí, že P. Benda je v čele Krajské zdravot-
ní, a.s., jako předseda představenstva až od
17. 12. 2008 a že tedy nemůže být odpověd-
ný za předražené nákupy přístrojů pro kraj-
ské nemocnice. K vysoutěžení dodavatelů 
přístrojů  došlo v srpnu až říjnu 2008 a k uza-
vření smluv o je-
jich nákupu došlo
8. 12. 2008. Měli 
by Bendovi spíše 
poděkovat za to, 
že zvrátil nega-
tivní vývoj hos-
podaření v Kraj-
ské zdravotní, a.s. 
Ta za vlády ODS 
v kraji v roce
2008 vykázala
ztrátu v astronomické výši 180 milionů, za 
loňský rok byla v zisku 60 až 70 milionů ko-
run. Pánové by se měli za své lži omluvit. 
Určitě to neudělají. Roman Houska, při 
svých skandálech z minulosti, by měl zů-
stat spíš někde schovaný a nevystrkovat 
nos. A to dokonce jako hlavní modernizá-
tor sociální demokracie. Když jsem zrovna 
jeho viděl na fotografi ích z konference, jak 
nese pětilitrovou láhev Chivas whisky od 
Haška a Onderky jako modernizační mon-
stranci, nevěděl jsem, zda mám plakat ne-
bo se smát. Mluvil jsem v uplynulém týdnu 
s řadou členů ČSSD, které se nový předseda
KVV Fišera v posledních dnech snaží zastra-
šovat např. hrozbou vylučování ze strany. 
A Foldyna, který by si měl udělat pořádek 
ve svém osobním životě, prý říká, že budou 
lidi s jinými názory likvidovat jednoho po 
druhém. Opravdu podařená parta.

Jiří Paroubek, 
poslanec PČR za Ústecký kraj

METROPOL 
z redakční pošty

Můj život nestojí a nepadá s politikou 
Na krajské konferenci ČSSD v Jirkově už 
neobhajoval pozici předsedy Petr Benda. 
Metropol se ho zeptal na důvody.

 Kdy jste se rozhodl vzdát se kandidatury 
a proč?
To rozhodnutí jsem učinil již na podzim loň-
ského roku. Nebylo to však rozhodnutí ze 
dne na den. Postupně jsem k němu dospěl 
pod dojmem událostí po květnových volbách 
do poslanecké sněmovny, po kterých odstou-
pil z funkce předsedy ČSSD Jiří Paroubek. Stál 
jsem v čele krajské organizace v Ústeckém kra-
ji šest let a s Jiřím Paroubkem jsem vždy spolu-
pracoval. Bylo tedy logické, že jsem také začal 
uvažovat o odchodu z funkce krajského před-
sedy. V žádném případě to ale nebylo rozhod-
nutí učiněné těsně před krajskou konferen-
cí a pod vlivem uměle vytvořených kauz těs-
ně před ní.

 Jakou měrou k tomuto rozhodnutí přispě-
lo obvinění, vyřčené několik dnů před konfe-
rencí ministrem dopravy Vítem Bártou, kte-
rý vás označil za kmotra, jenž v Ústeckém 
kraji řídí ŘSD a jaká byla vaše reakce?
Jak jsem již řekl, byl jsem rozhodnutý odejít 
dávno před tím, než ministr dopravy Vít Bár-
ta vyřkl v přímém přenosu České televize tato 
nesmyslná a lživá obvinění. Mé rozhodnutí to 
tedy ovlivnit nemohlo, ovšem můžeme speku-
lovat o tom, zda pronesení těchto slov mohlo 
mít za účel ovlivnit rozhodování delegátů na 
krajské konferenci v Ústeckém kraji. Ani jed-
notliví delegáti, ani ministr dopravy totiž mé 
rozhodnutí neobhajovat post předsedy kraj-
ské ČSSD neznali. V žádném případě jsem ale 
nemohl jen tak přejít takto vylhané obvinění, 
které bylo proneseno bez jakékoliv argumen-
tace či důkazu. Na ministra Bártu jsem podal 
trestní oznámení pro pomluvu a křivé obvině-
ní, stejně jako občanskoprávní žalobu.    

 V souvislosti s vaší pozicí předsedy před-
stavenstva akciové společnosti Krajská zdra-
votní účelově zazněl váš podíl na nákupu 
údajně předražené zdravotnické techniky…
Již několikrát jsem prezentoval přesná data, 
která se váží k tomuto údajně předražené-
mu nákupu. A neexistuje lepší a jasnější dů-

kaz o tom, že spojování mé osoby s těmito po-
dezřeními není možné. Oznámení o zakázce 
na nákup zdravotnického zařízení a přístrojů 
Krajskou zdravotní bylo na centrální adresu - 
kde je povinnost tyto veřejné zakázky zveřej-
ňovat - odesláno 3. 9. 2008. To je tedy datum 
vyhlášení zakázky. Oznámení o zakázce bylo 
na centrální adrese uveřejněno 12. 9. 2008. 
Dne 27. 10. 2008 proběhlo otevírání obálek 
s nabídkami, ve stejný den se pak uskutečnilo 
první jednání hodnotící komise. 13. 11. 2008 
vzešlo od komise doporučení a dne 8. 12. 2008 
byla uzavřena smlouva s vybraným uchaze-
čem. Předsedou představenstva Krajské zdra-
votní, a. s., jsem se stal až 17. 12. 2008. Tedy 
fakta hovoří jasně – veškerá příprava, hodno-
cení i podepsání smlouvy proběhlo ještě před 
mým nástupem do funkce.     

 Uvnitř strany je vaše jméno spojováno 
s kauzami „černých duší“. Tentokrát šlo kon-
krétně o zpochybnění počtu sociálních de-
mokratů v Měrunicích a dalších obcích…
Vždy, když se nějaké takové podezření obje-
vilo, jednal jsem jako předseda krajské ČSSD 
s maximální možnou rychlostí a efektivitou 

a ve spolupráci s ústředními orgány strany. 
Mrzí mě, že takové aféry poškozují dobré jmé-
no ČSSD v Ústeckém kraji, ale nemyslím si zá-
roveň, že by tyto věci byly nějak časté. Spíše 
naopak. Ovšem z těch několika případů se bo-
hužel staly mediální kauzy, které zastínily cel-
kově velmi kvalitní práci. Nakonec, již nyní se 
nové vedení krajské ČSSD pyšní tím, že ústecká 
ČSSD je nejsilnější krajskou organizací v rámci 
celé sociální demokracie s nejpočetnější člen-
skou základnou. Spekulace kolem černých du-
ší lze ale efektivně ukončit jen jedním způso-
bem - přeregistrací členské základny v kraji. Já 
jsem toto řešení podporoval i ve funkci kraj-
ského předsedy a podpořím ho i nyní. 

 V jakém stavu jste krajskou organizaci 
ČSSD předal svému nástupci a necítíte hoř-
kost vůči některým spolustraníkům?
Předsedou krajské ČSSD jsem byl šest let, když 
jsem ji přebíral po prohraných krajských vol-
bách v lednu 2005 po Jaroslavu Foldynovi. 
Tehdy jsme měli podporu zhruba 14% obča-
nů. V roce 2006, tedy jeden rok poté a za první 
rok mého působení, jsme získali v parlament-
ních volbách přes 30 % hlasů. To stejné se nám 
povedlo v roce 2008 v krajských volbách, kdy 
jsme jasně zvítězili. Ve volbách do poslanecké 
sněmovny v roce 2010 jsme získali 26% hla-
sů a byli tak nejúspěšnějším českým krajem 
v rámci celé ČSSD. Nemám se za co stydět. 
A k vaší otázce: hořkost opravdu necítím. Snad 
určité zklamání z některých lidí, ale ani to ne-
ní nic zásadního. Můj život nestojí a nepa-
dá s politikou a jednou konkrétní funkcí. Na-
víc jsem v politice neskončil, jsem předsedou 
místní organizace ČSSD v Teplicích, předsedou 
okresního výkonného výboru ČSSD v Teplicích, 
členem krajského a ústředního výkonného vý-
boru ČSSD, poradce poslance Jiřího Paroub-
ka, člen zastupitelstva a rady Ústeckého kraje, 
člen zastupitelstva města Teplice a předseda 
představenstva Krajské zdravotní. Všechny ty-
to mé veřejné funkce chci a budu i nadále vy-
konávat jak nelépe umím a ku prospěchu ob-
čanů, kteří nám ve volbách dali důvěru. A po-
kud o to bude zájem, budu rád spolupracovat 
i s novým vedením krajské ČSSD.

Text: Metropol, foto: archiv 
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Vyhlašovatelé sout že:

Partne i sout že:

VELKÁ CENA 
CESTOVNÍHO RUCHU 2010

www.branadocech.cz
P ihlašovatel: Krajský ú ad Ústeckého kraje

1. místo
v kategorii

Nejlepší turistický portál

Dohoda umožní Ústeckému kraji 
a Žilinskému samosprávnému kra-
ji spolupracovat v oblastech, kte-
ré jsou oběma krajům blízké. Jedná 
se především o oblasti regionálního 
rozvoje a cestovního ruchu, vzdělá-
vání, sociálních věcí, podpory roz-
voje vědy, výzkumu a inovací. Na-
bízí se celá řada možností projektů, 
které mohou kraje společně zahá-
jit – naše propagace na Slovensku 
a naopak, výměnné pobyty žáků 
škol, společné výzkumy na partner-
ských školách, či spolupráce jed-
notlivých sportovních klubů.

„Některé oblasti spolupráce jsme po-
sunuli velmi dopředu díky prostřed-
kům Evropské unie. Nabízíme výmě-
nu žáků středních škol v rámci no-
vých programů, které Ústecký kraj 
podporuje i fi nančně. Rádi bychom 
spolupracovali také v oblasti cestovní-
ho ruchu. Naši lidé by měli navštěvo-
vat slovenské památky a vaši lidé by 
možná rádi navštívili například na-
še České Švýcarsko či Pravčickou brá-
nu,“ uvedla při podpisu Jana Vaňho-
vá. Předseda ŽSK Juraj Blanár nám 
řekl: „Pro nás je inspirativní i posta-
vení v rámci legislativního procesu, 

Žilinský samosprávný kraj se rozkládá v severozápadní části Slovenska a je 
třetím největším krajem Slovenské republiky. Hraničí s Českou republikou 
a na severu s Polskem. Má rozlohu 6 809 km2 (Ústecký kraj 5 335 km2), 
696 836 obyvatel (ÚK 823 173), na území kraje je 298 obcí (ÚK 354) 

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová a předseda Žilinského samosprávního 
kraje Juraj Blanár při podpisu smlouvy. 

V novém roce jde Ústecký kraj ještě dál 
a od prosince minulého roku pracovní-
ci oddělení dopravní obslužnosti Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje ve spo-
lupráci s dopravci sestavili jízdní řády 
s garantovanými nízkopodlažními bez-
bariérovými spoji. Důkazem toho jsou 
i nové autobusy Solaris. Dopravní pod-
nik města Ústí n. L. je teprve třetím do-
pravcem, který využije při plnění za-
kázky Ústeckého kraje velkokapacit-

ní 15metrové nízkopodlažní autobusy. 
Po dohodě s dopravcem budou tyto vo-
zy nasazovány na Ústeckým krajem pl-
ně hrazenou linku MHD č. 12, což zna-
mená, že pro obce Chlumec, Chabařo-
vice a Přestanov bude zajištěno 100% 
garantovaných spojů. 
(Tabulka ukazuje procentuální zastou-
pení NP vozidel v celkovém počtu vy-
užívaných vozidel pro potřeby Smluv 
s Ústeckým krajem)

Doprava bez bariér v Ústeckém kraji

V rámci 20. ročníku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Regiontour 
v Brně získal Ústecký kraj (měl vlastní expozici na výstavišti) první místo v ka-
tegorii Nejlepší turistický portál z mnoha přihlášených webových stránek ob-
cí, krajských úřadů, organizací destinačního managementu, turistických re-
gionů nebo touroperátorů. Jednoznačný úspěch!

Až do konce března je v úředních 
hodinách v budově krajského úřa-
du ve Velké Hradební ulici v Ústí 
nad Labem (hejtmanství) zpřístup-
něna unikátní výstava - expozice 
znaků a erbů měst a obcí Ústecké-
ho kraje, které vyrobili žáci našich 
škol a dokonce i děti z „mateřinek“. 
Ke svým dílkům použili výhradně 
materiály určené k recyklaci, napří-

klad plast, papír či kov. Výstavu při-
pravil Ústecký kraj ve spolupráci se 
společností EKO-KOM a.s.
V našem regionu vzniklo celkem 
83 znaků, 36 z nich je k vidění na 
krajské výstavě, v celé ČR pak bylo 
vytvořeno 988 znaků a erbů a tím 
byl vytvořen nový světový rekord, 
který byl zapsán do České knihy 
rekordů. 

Zleva Christi Noel, Peter Taylor a Kevin Wilkinson.

Spolupráce Ústeckého kraje, vlast-
níka průmyslové zóny Triangle na 
Žatecku, a americké společnosti So-
lar Turbines, která je součástí kon-
cernu Caterpillar Inc. a v dubnu 
příštího roku otevře v zóně nový 
závod, se rozvíjí zcela podle smlou-
vy. Potvrdili to shodně hejtmanka 
Jana Vaňhová a viceprezident So-
lar Turbines Turbomachinery Pro-
ducts pan Peter Taylor.

Pracovního setkání se na hejtman-
ství zúčastnili za americkou stranu 
rovněž fi nanční ředitel společnosti 
Kevin Wilkinson a ředitelka meziná-
rodních výrobních operací Christi No-
el, za Ústecký kraj potom náměstek 
hejtmanky Arno Fišera a vedoucí od-
boru kanceláře hejtmanky krajského 
úřadu Aleš Konopásek. Solar Turbines 
postaví na Triangle zcela nové opra-
várenské centrum na renovace ply-
nových turbín Caterpillaru pro znač-
nou část Evropy i dalších kontinen-
tů a v budoucnu tu má zaměstnávat 
až 450 lidí.  V současné době si fi rma 
zatím pronajímá prostory od Hitachi 

Stvrzena spolupráce se Žilinským krajem
V magický den 11. 1. 2011 podepsala hejtmanka Jana Vaňhová Dohodu 
o spolupráci s Žilinským samosprávným krajem, v jehož čele stojí před-
seda Juraj Blanár. Oba krajští představitelé se setkali na půdě žilinské-
ho krajského úřadu.

kde dnes mají kraje v České republi-
ce i legislativní iniciativu, což u nás 
není. Stejně je to i působení v cestov-

ním ruchu, kde mají kraje zkušenosti 
na základě zákona, který u nás začí-
ná teprve platit.“ 

Starostové
a primátoři

Starosty měst a obcí z našeho 
regionu a všechny primátory 
statutárních měst, kteří jsou 
po loňských komunálních vol-
bách v čele samospráv novými 
tvářemi, pozvala hejtmanka Ja-
na Vaňhová na setkání s vede-
ním Ústeckého kraje. Uskuteč-
ní se na dvě části, a to 3. a 10. 
února (vždy čtvrtky) od 10 ho-
din v konferenčním sálu kraj-
ského úřadu v Ústí n. L. Mimo 
jiné se pozvaní hosté seznámí 
s jednotlivými členy rady kra-
je a s jejich kompetencemi, od 
Českého statistického úřadu 
se dozvědí o čerpání peněz ze 
státního rozpočtu na činnosti 
spojené s připravovaných Sčí-
táním lidu v ČR a představite-
lé České pošty, a.s., budou ho-
vořit o optimalizaci pobočko-
vé sítě.

Ústecký kraj má uzavřenou dlouhodobou Smlouvu o závazku veřejné služby s dvanácti dopravci, z toho deset jich 
působí ve veřejné linkové autobusové dopravě. Ve Smlouvách jsou zakotveny přísné kvalitativní požadavky na ob-
jednávanou službu. Bezbariérovost, respektive u autobusů nízkopodlažnost, je jedním z nich. Smluvní dopravci tu-
to podmínku desetiprocentního zastoupení nízkopodlažních vozidel (NP) z celkového počtu postupně plní. 

Pozvánka na výstavu Triangle: investorské aktivity Solar Turbines 

(ta na zóně produkci ukončila), přija-
la prvních čtrnáct zaměstnanců, pře-
devším operátorů a inženýrů, a od 
českých fi rem zakoupila za 120 mil. 
Kč první stroje a zařízení. Patří mezi 
ně např. TOS Varnsdorf.  Aby mohly 
začít práce v areálu k 1. březnu 2011, 
udělil Ústecký kraj souhlas k prove-
dení terénních úprav a zemních pra-
cí na pozemcích, které podle smlouvy 

zakoupí Solar Turbines v souladu se 
smlouvou o smlouvě budoucí z 5. 5. 
2010.  Pravomocné stavební povole-
ní na výstavbu celého výrobního zá-
vodu lze očekávat maximálně v řádu 
týdnů. „Toto naše povolení, které je zce-
la v souladu s právem a ustanoveními 
smlouvy, pomůže nadále pokračovat 
v Triangle podle harmonogramu,“ řek-
la hejtmanka Jana Vaňhová.

Procentuální zastoupení nízkopodlažních vozidel z celkového počtu nasazovaných - sml. dopravci ÚK

Dopravce počet busů celkem z toho nízkopodlažních procentuální podíl

Autobusová doprava s.r.o. Podbořany 9 1 11%

Autobusy Karlovy Vary, a. s. 12 2 17%

Autobusy KAVKA, a. s. 10 1 10%

BusLine, a. s. 81 13 16%

ČSAD Slaný, a. s. 50 5 10%

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 92 35 38%

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a. s. 65 7 11%

Dopravní podnik města Děčína, a. s. 45 37 82%

Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a. s. 28 20 71%

Veolia Transport Teplice, s. r. o. 63 31 49%

455 152 33%
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Jen pomatenci tvrdí, že stáří má nějaké výhody (Seneca) bylo správné znění tajenky 
v minulém čísle. Vstupenku na panaromatickou live-diashow Leoše Šimánka do Ústí 
nad Labem obdrží Tomáš Mičánek z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní 
křížovky obdrží nástěnný kalendář Leoše Šimánka. Těšíme se na vaše odpovědi na adre-
sách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 
krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) 
nejpozději do 11. února 2011. 

Doba psaní memoárů nesmí být předčasná ani pozdní (Winston Churchil) bylo správné 
znění tajenky v minulém čísle. Na knihu Austrálie křížem krážem od Leoše Šimánka se 
může těšit Lubomír Ťoupalík z Liberce. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží 
vstupenku na panaromatickou live-diashow Leoše Šimánka do Ústí nad Labem. Těší-
me se na vaše odpovědi na adresách: Severočeský Metropol, Kostelní 10/5, 460 01 Liberec, 
nebo krizovkaliberec@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kon-
taktovat) nejpozději do 11. února 2011. 

Autor 
výroku: 
Dr.Plzák
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Rajská 
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Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, 
www.platmobilem.cz

VYKLUBE SE Z VAŠEHO 
FLIRTU TRVALÝ VZTAH? 
Zavolejte mi! Astroložka 

Juliana na tel.: 906 706 506

KDY SE DOSTANETE 
Z FINANČNÍ TÍSNĚ? 

Odpovím vám! Kartářka 
Adina! Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666  777777777000000000666666666  555555555000000000666666666

na období 4. – 17. 2. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Dřív než vyrazíte na třídní 
sraz, hodíte se pořádně do gala. 
Je totiž jisté, že se tam po letech 
znovu setkáte se svojí první nena-
plněnou láskou.

Beran 20. 3.–20. 4.

více na tel.: 906 706 506

Váš partnerský vztah se do-
stane do úzkých, bude to ale na-
štěstí jen dočasný stav. Pozitivní 
změny, které poté nastanou, vás 
velmi příjemně překvapí.

Býk 20. 4.–21. 5.

více na tel.: 906 706 506

I  když u  vás bude spokoje-
nost protějšku na prvním místě, 
nedostane se vám patřičné vděč-
nosti. Čekejte pořádnou hádku, 
která váš vztah dost pošramotí.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Je konec nudy a  jednotvár-
nosti. Dostanete se totiž k  práci, 
která bude nesmírně kreativní 
a velmi obohatí váš dosud poně-
kud šedivý a obyčejný život.

Rak 21. 6.–23. 7.

více na tel.: 906 706 506

Nebudete se ohlížet napravo 
nalevo a do všeho se budete vrhat 
přímo po hlavě. Bude to nebez-
pečné, zejména co se týče neofi-
ciálních milostných vztahů.

Lev 23. 7.–23. 8.

více na tel.: 906 706 506

Nečekaná návštěva vlivné 
osoby vás vyvede z  míry sama 
o sobě. Když vám pak navíc sdělí 
důležitou zprávu, nezůstane ve 
vašem životě kámen na kameni.

Panna 23. 8.–23. 9.

více na tel.: 906 706 506

Nespoléhejte jen sami na 
sebe, až se vám do cesty postaví 
obtížná překážka. Dobré rady vám 
dají zejména rodiče, měli byste se 
jimi proto začít řídit.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Vaše dlouholeté kamarád-
ství projde těžkou zkouškou, ale 
vy sami nakonec vyloučíte mož-
nost rozchodu a  najdete schůdné 
výcho disko z krizové situace.

Štír 23. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Partnerovy obavy dokážete 
rozptýlit jen v  případě, že se mu 
budete cele věnovat. Nejlepším 
řešením bude proto společný po-
byt na horách nebo v lázních.

Střelec 22. 11.–22. 12.

více na tel.: 906 706 506

Pořádně vás překvapí, když 
zjistíte, že vám kamarád závidí 
věci, které jste si horko těžko vy-
bojovali. Váš vztah není tak pevný, 
jak jste si mysleli.

Kozoroh 22. 12.–20. 1.

více na tel.: 906 706 506

Nebudete kupovat žádné 
zbytečnosti, rozhodnete se však 
pro koupi sice dražší, ale velice 
praktické věci, která vám v  mno-
hém dokáže ulehčit život.

Vodnář 20. 1.–19. 2.

více na tel.: 906 706 506

Není radno nic uspěchat, 
protože nové kamarádství může 
přerůst v lásku jenom bez vnějších 
tlaků a pěkně v klidu. Rozhodně to 
však stojí za pokus.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Emilia astrologie, karma
specializace finance, partnerství
POTÝKÁTE SE S FINANČNÍMI 
PROBLÉMY? 
Povím vám, kdy je vyřešíte! Astroložka 
Emilia! Tel.: 906 706 506

Erica výklad karet, reiki
specializace těžké životní situace
PROŽÍVÁTE TĚŽKOU ŽIVOTNÍ 
SITUACI? 
Nevíte jak dál? Spolu řešení najdeme! 
Kartářka Erica! Tel.: 906 706 506

Bruno výklad karet, kyvadlo
specializace povolání, rodina
PLÁNUJETE ZMĚNU ZAMĚST-
NÁNÍ? 
Jak se vám bude dařit? Odpovím vám! 
Váš kartář Bruno! Tel.: 906 706 506

Sandra astrologie, numerologie
specializace partnerství, povolání, děti
TRPÍTE NEDOSTATKEM LÁSKY? 
Jak ji získat a neztratit? Ráda vám 
poradím! Vaše Sandra.

Tel.: 906 706 506
Gita astrologie, čakry
specializace partnerské konflikty
JAK ZABRÁNIT KRACHU VAŠEHO 
MANŽELSTVÍ? 
Diskrétně vám poradím! Astroložka 
Gita. Tel.: 906 706 506

Druhý ročník Plesu severočeských patri-
otů navazuje na mimořádně úspěšnou 
akci v roce 2010. Zatímco v loňském ro-
ce pluli jeho návštěvníci na Labi po se-
verních Čechách, letos se po kraji sve-
zou hudebním Spolchemie expresem. 

Obrazně navštíví města a fi rmy, které ples pod-
porují a v každé stanici se potkají s jedním 
z účinkujících. Hudební expres odjíždí 5. úno-
ra z první koleje, prvního nástupiště ústeckého 
domu kultury ve 20 hodin. Vzhledem k mimo-
řádnému zájmu by měli cestující přijít včas.
Rozjezd obstarají strojvedoucí a výpravčí 
Těžkej Pokondr, neboli Miloš Pokorný a Ro-
man Ondráček, kteří budou nejen zpívat, 
ale provázet celým večerem. Lákavé je i slo-
žení posádky - Palo Habera, No Name, He-
lena Vondráčková, Peter Nagy, Monika Ab-
solonová a další. Ve speciálně upraveném 
voze bude připravena diskotéka 80. let 
a taneční skupina Fonotest. Klasická par-
ní lokomotiva během večera přepřáhne na 
elektrickou poháněnou energií od dalšího 
sponzora - společnosti Centropol. Severo-
českých patriotů se během noční jízdy ob-
jeví mnohem více. Od komerčních subjek-
tů z Ústí, Litoměřic, či Děčína, které ples 
podporují přes produkční agentury, až po 
mediální partnery, mezi které patří také Se-
veročeský Metropol. Předprodej vstupenek 
končí, poslední místa jsou k mání ve 2. pa-
tře OC Forum v Ústí nad Labem. (met)

Foto: archiv Metropolu

Expres severočeských patriotů 
vyjíždí už v sobotu 5. února

Libor Zajíček, organizátor 2. Plesu severočeských 
patriotů.

Vítáme na světě! 
V pondělí 17. ledna 2011 v 7.39 
hodin přišel na svět prvorozený 
syn manželů Vlastových z Mla-
dé Boleslavi. Malý Přemeček mě-
řil 52 centimetrů a vážil 3,92 kg. 
Podle maminky Evy je to učině-
ný andílek. Tak ať dělá dál všem 
okolo sebe samou radost.
Rodičům blahopřeje

tým Metropolu

První byla ovce

Ovce kamerunské jsou primitivním africkým plemenem, 
které se vyznačuje krátkou srstí a variabilním zbarvením, 
míchá se v něm bílá, černá a světle hnědá, takže je vždy 
překvapením, jaké zbarvení budou mláďata mít. Větši-
nou se rodí dvojčata, někdy i trojčata, ale první letošní 
beránek je jedináček. Jeho zbarvení je černé s bílými skvr-
nami, takže určitě udělá radost mnoha dětem, pro které 
je tzv. Dětská zoo nejoblíbenějším místem jejich návště-
vy. Je to totiž jediné místo, kde je povoleno krmit zvířátka, 
chodit k nim do výběhu a hladit si je. Ve speciálních auto-
matech u výběhu je možné zakoupit pro ně nízkokaloric-
ké krmné granule.  Text a foto: zoo Ústí nad Labem

Ústí nad Labem | Prvním mládětem roku 2011, které 
se narodilo v ústecké zoologické zahradě, je ovce kame-
runská. Malý beránek přišel na svět ve čtvrtek 13. ledna 
a po několika dnech života se dá konstatovat, že je zdra-
vý, v pořádku a že mu mateřské mléko moc chutná.
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kV době od 12. do 19. února se Libe-

recký kraj stane pořadatelem nej-
větší sportovní události určené mlá-
deži, která se dosud konala v České 
republice - 10. Zimního evropské-
ho olympijského festivalu mládeže 
(EYOWF) 2011. V osmi disciplínách 
se při něm představí 1550 sportov-
ců do osmnácti let ze 44 zemí. 

„Tyto evropské olympiády mládeže jsou 
vrcholnou sportovní událostí dorostenec-
ké kategorie v Evropě a pro mladé repre-
zentanty představují totéž co olympijské 
hry pro dospělé. Představí se při ní totiž 
budoucí hvězdy světového sportu, ještě 
plné čistých ideálů, ctících myšlenky fair 
play a dosud nedotčené komercionalizací. 
Mnohé z nich už zasáhnou i do bojů o se-
niorské medaile na Zimních olympijských 
hrách v Soči v roce 2014,“ uvádí předse-
da ČOV Milan Jirásek.
Program EYOWF tvoří osm zimních 
sportů: alpské lyžování, běh na ly-
žích, biatlon, krasobruslení, lední ho-
kej, severská kombinace, skoky na ly-
žích a snowboarding. Jednotlivé zá-
vody se uskuteční ve třech pořada-
telských městech - Liberci (Tipsport 
arena, Svijanská arena pro lední hokej 
a krasobruslení, Vesec pro běhy na ly-

žích a Ještěd pro alpské lyžování a sko-
ky na lyžích), Jablonci nad Nisou (Bříz-
ky pro biatlon) a Kořenově-Rejdicích 
(Snowpark pro snowboarding). V are-
álu vysokoškolských kolejí v Harcově 
vznikne olympijská vesnice.
„Existují přinejmenším tři hlavní důvody, 
proč vedení Libereckého kraje považuje 
tento festival za významnou a přínosnou 
akci. Především je zaměřena na mladou 
generaci, podporuje její tělesný a fyzický 
rozvoj, vztah ke sportu a přirozenou sou-

těživost – a taková akce není nikdy ztra-
cenou investicí. Také chceme, aby soutěž 
přispěla ke zviditelnění dalších sportov-
ních a turistických center v kraji, a před-
pokládáme, že podpoří i cestovní ruch 
v našem regionu,“ vysvětluje hejtman 
Libereckého kraje Stanislav Eichler.
Hrdiny předcházejících ročníků EYOWF 
se staly mnohé ze současných legend 
světového sportu. Patří mezi ně třeba 
sjezdařky Janica Kosteličová, Anja Pär-
sonová, běžkyně na lyžích Marit Björ-

genová, krasobruslař Jevgenij Pljuščen-
ko či sdruženář Jason Lamy Chappuis. 
Také Česká republika se může pyš-
nit reprezentanty, kteří úspěšně prošli 
touto špičkovou dorosteneckou soutě-
ží a poté se prosadili i mezi dospělými. 
Patří sem především zlatí běžci na ly-
žích Zuzana Kocumová a Martin Kou-
kal či další medailisté - sjezdař Kryštof 
Krýzl, krasobruslařka Kateřina Berán-
ková, biatlonista Michal Šlesingr ne-
bo hokejisté Tomáš Plekanec, Miroslav 
Blaťák a další.
Slavnostní zahajovací ceremoniál festi-
valu se uskuteční v liberecké Tipsport 
areně v neděli 13. února od 19:30 ho-
din. Za osobní účasti prezidenta Me-
zinárodního olympijského výboru Jac-
quese Roggeho při něm vzplane oheň 
přivezený delegací organizátorů sou-
těže z aténského stadionu Panathinai-
ko, kde se uskutečnily první olympij-
ské hry novodobé historie v roce 1896. 
EYOWF 2011 bude zakončen 19. února. 
Mezitím si však účastníci festivalu roz-
dělí v osmadvaceti disciplínách celkem 
216 medailí. 
Vstup na všechny ceremoniály i spor-
tovní soutěže je pro veřejnost zdarma.
Více informací a kompletní program na-
leznete na www.fundi.cz.

Liberecký kraj ovládne evropská olympiáda mládeže
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 Proč sis za svůj sport vybrala právě 
běh na lyžích?
Běžky se mi odmalička hrozně líbily. Při-
znávám ale, že první běžecké pokusy 
byly zejména kvůli sladkým odměnám, 
pro které jsme si jezdili. Teď mě však už 
lyžování hodně baví a neměnila bych. 
Jsem i ráda, že je to individuální sport, 
že se závodí v zimě a okolo mě je krás-
ná krajina. 

 V kolika letech ses běhům začala 
věnovat?
Poprvé jsem se na běžky postavila ve 
dvou letech a závodit jsem začala ve 
třetí třídě. Kromě tohoto jsem vyzkou-
šela i tancování, míčové hry a kolo, ale 
opravdovou sportovkyní jsem se stala 
až v běžecké stopě.

 Máš svůj sportovní vzor?
Já vlastně obdivuji všechny, kterým běh 

Běžkyně, která obdivuje Nory a zatím neumí stromeček

Petra Hynčicová se svým vzorem a patronem běžeckých disciplín EYOWF 2011 
Lukášem Bauerem

Petr Coufal,
15 let, krasobruslař

„Jako účastník EYOWF 2011 bych 
chtěl popřát všem závodníkům 
ty nejlepší výkony, na kterých tak 
moc v minulých měsících pracova-
li. Dále bych chtěl popřát příznivé 
podmínky pro všechna sportovní 

odvětví a všem zdraví, štěstí a žádné úrazy. Moc se na závo-
dy těším a doufám, že všichni budeme bojovat v duchu fair 
play. Ať se všem vydaří to, čeho chtějí dosáhnout.“

Jessica Jislová, 
16 let, biatlonistka

„Závodníkům ze všech zemí bych 
chtěla popřát hodně úspěchů, krás-
né počasí a tu nejlepší formu, aby 
mohli předvést, co všechno umí. 
Doufám, že si tu každý najde nové 
přátele a získá nové zkušenosti do 
budoucí kariéry.“

Ondřej Kelnar,
16 let, sdruženář

„Chtěl bych popřát EYOWF 2011, 
aby v době konání bylo krásné 
zimní počasí, které k takovým 
závodům patří. Pořadatelům, 
ať se práce daří a jejich problé-
my rychle řeší. A nám, sportov-
cům, ať se festival stane dobrým 

startem do další sportovní kariéry. Sám bych zde chtěl po-
dat takové sportovní výkony, které by přispěly k určitě vy-
soké úrovni festivalu, a tím potěšit své fanoušky i všech-
ny ostatní diváky, kteří nás určitě přijdou podpořit v hoj-
ném počtu.“

Josef Mikyska,
16 let, hokejista

„Přál bych si, aby v průběhu  
EYOWF přišlo na stadiony a do 
areálů co nejvíce fanoušků. A ta-
ké bych chtěl, aby se vydařilo po-
časí a napadlo dost sněhu, proto-
že to pak pozitivně ovlivní celko-
vou atmosféru.“

Stali se jimi - v alpských disciplínách 
Ondřej Bank, v běhu na lyžích Lukáš 
Bauer, v biatlonu Veronika Vítková, 
v krasobruslení Tomáš Verner, v led-
ním hokeji Marek Schwarz, ve skoku 
na lyžích Roman Koudelka, v sever-
ské kombinaci Pavel Churavý a ve 
snowboardingu Michal Novotný. 
S vybranými mladými českými re-
prezentanty-účastníky EYOWF na-
fotili fotografi e a všestranně se po-
díleli na prezentaci této akce.
„Všechny tyto osobnosti spojí své jmé-
no s akcí, která ovlivní budoucnost 
českého i mezinárodního sportu. Ani 
v jediném případě jsme nebyli odmít-
nuti. Spojením festivalu s našimi před-
ními sportovci pomůže zvýšit pově-
domí o této soutěži na veřejnosti. Na 
druhé straně si naopak mladí sportov-

ci v porovnání s českou sportovní eli-
tou uvědomí, jak dlouhá a trnitá bude 
ještě jejich cesta vzhůru - k výkonům 
a výsledkům jejich slavných vzorů," ří-
ká Roman Kumpošt, prezident orga-
nizačního výboru EYOWF 2011. 
Lukáš Bauer, nejlepší český běžec na 
lyžích a trojnásobný medailista ze 
zimních olympijských her, o své zá-
štitě dlouho nepřemýšlel. „Pořádá-
ní evropské olympiády mládeže v Libe-
reckém kraji samozřejmě podporuji. 
Sám jsem čtyřikrát startoval na olym-
pijských hrách a vím, jaký je to fan-
tastický sportovní i společenský záži-
tek. Pro mladé sportovce to bude před-
stavovat jejich dosud největší životní 
soutěž a současně i obrovskou moti-
vaci do další kariéry," přeje si Lukáš 
Bauer.

Šestnáctiletá běžkyně na lyžích 
z Liberce Petra Hynčicová se v loň-
ském roce stala čtyřnásobnou mi-
stryní republiky a celkovou vítěz-
kou v Českém poháru v dorostenec-
ké kategorii. Má tedy více než dob-
ře našlápnuto být českým želízkem 
v ohni v běžeckých disciplínách bě-
hem evropské olympiády mládeže 
(EYOWF) 2011. 

nejde. A kromě toho se taky učím více 
přemýšlet o závodě, taktizovat, rozvrh-
nout si síly. Jako malá jsem vždycky pře-
pálila start a doufala jsem, že to vydr-
žím až do cíle. To už teď samozřejmě 
nejde.

 Jaký je tvůj největší sportovní sen?
To je jasné. Jednou bych chtěla určitě 
zvítězit na velké olympiádě. Musím se 
proto hodně snažit. Proto si moc vážím 
i toho, že jsem se doma v Liberci moh-

la účastnit společného tréninku se seni-
orskými českými reprezentanty. Zajímá 
mě všechno, co můžu o běhání zjistit. 
Vždycky pak nadšeně trenérovi hlásím, 
co jsem se dozvěděla a odkoukala, na co 
nového jsem přišla.

 Čemu se věnuješ ve volném čase?
Volného času bohužel moc není. A já ny-
ní vše podřizuji hlavně sportu. Běh na 
lyžích je zároveň i mým koníčkem, ba-
ví mě všechno, co se okolo něj točí včet-
ně tréninku na kole nebo posilování. Je-
dinou výjimkou je, když mám volno - to 
vyrazím na snowboard. Někdy si zajdu 
i do kina, což se mi v poslední době po-
daří tak dvakrát do roka, nebo vyrazím 
do divadla, které opravdu miluju. 

 Jak zvládáš sport a školu?
Ze začátku to bylo v pohodě, ale čím víc 
jsem začala trénovat a závodit, ve škole 

už moc spokojeni nebyli. Chodím totiž 
na klasické gymnázium, nikoliv spor-
tovní. Jsem tedy ráda, že mám domlu-
vené pravidelné uvolňování ze školy. 
V poslední době tam opravdu moc ča-
su netrávím. 

 Těšíš se na svůj start na EYOWF 
2011?
Těším se moc, hlavně na domácí fanouš-
ky, kteří mě vždycky dokáží dohnat k lep-
ším výkonům a povzbudit. Nejradši mám 
ty, co nejvíc křičí, to mi pomáhá nejvíc. 
Před domácím publikem v Liberci budu 
určitě víc nervóznější, ale když budu cí-
tit, že je všechno v pohodě a nemusím se 
bát, budu s úsměvem na rtech projíždět 
tratě. Pravdou totiž je, že kopce v areálu 
ve Vesci jsou hodně zrádné. Přestože tady 
od dětství trénuji a zdejší prostředí dobře 
znám, je to velmi těžká trať.

na lyžích jde. Mám ale velmi ráda nor-
ské lyžařské hvězdy Marit Björgeno-
vou, Pettera Northuga a Björna Daehli-
eho. A z našich sportovců určitě Luká-
še Bauera. 

 Kde vidíš svoje největší výkonnost-
ní rezervy?
Největší problémy mám rozhodně se 
stromečkem, ten musím trénovat po-
řád dokola. Jde o to vyběhnout do kop-
ce v hodně rychlém tempu, a to mi moc 

Petra Hynčicová
Datum narození: 1. 5. 1994 
Bydliště: Liberec 
Povolání: studentka Gymnázia
Jeronýmova v Liberci
Disciplína: běh na lyžích 
Klub:  Dukla Liberec 
Trenér: Josef Kubica 

Vzory: Marit Björgenová, Petter Nor-
thug, Björn Daehlie, Lukáš Bauer
Životní krédo: Zajíci se počítají
až po honu! 
Největší úspěchy: 4 x titul mis-
tryně ČR 2010, celkové vítězství 
v Českém poháru 2010

Osm špičkových patronů
V souvislosti s podporou EYOWF 2011 oslovil organizační výbor festi-
valu nejlepší české reprezentanty v zimních disciplínách a požádal je 
o spolupráci. Osm disciplín, které jsou na programu, tak získalo špič-
kové patrony. 

Anketa před startem
Zeptali jsme se mladých českých reprezentantů - 
Tváří EYOWF 2011 a účastníků soutěže, co by po-
přáli blížícímu se festivalu?

Rampouch Rampič, maskot festivalu

Evropská olympiáda mládeže slibuje nevšední sportovní zážitky
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Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz, inzerce@

tydeniky.cz
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
je tu další číslo Severočeského Metro-
polu, který na titulní straně vzdává 
hold dnes stojednaletému Nichola-
si Wintonovi, skromnému zachrán-
ci 669 převážně židovských dětí, jež 
v roce 1939 jeho zásluhou odjely 
z Československa do Anglie a unikly 
tak smrti v koncentračních táborech.
A to je silné téma k zamyšlení. Kde se ta 
odvaha nasadit vlastní život a zachrá-
nit úplně cizí děti v tom tehdy třiceti-
letém člověku vzala? Dokázali bychom 

to také?  Na to si musíme odpovědět 
každý sám. Zdá se, že něco takového 
v dnešní době není potřeba a nikdo nás 
k něčemu podobnému nenutí. Opak je 
pravdou. Příkladem může být tisícovka 
našich současných dětí, které N. Winto-
na následují a pomáhají svým vrstevní-
kům například v Kambodži. 
Je dobré tento čin i po sedmdesáti 
letech připomínat, protože na svě-
tě ještě zdaleka není všechno v po-
řádku a miliardy lidí se stále nema-
jí zdaleka tak dobře jako my. Pokud 
se nechceme nečinně podílet na dě-

sivé nespravedlnosti lidské civiliza-
ce, můžeme přispět alespoň málem 
a nemusíme kvůli tomu ani jezdit na 
jiný kontinent. Příležitostí máme ko-
lem sebe dost. Stačí se dobře dívat, 
mít otevřené srdce, vědomí a svědo-
mí, ostatní už půjde samo. 
I kdybychom pomohli zachránit jedi-
ný život, nebo se ho snažili prodlou-
žit, můžeme se pomyslně zařadit do 
Nickyho rodiny, která čítá přes tisíce 
členů. K tomu, aby se všem na plane-
tě lépe žilo, by jich byly potřeba milio-
ny.  Pořád máme co dohánět. Ve skupi-

ně regionálních novin se proto snaží-
me prostřednictvím projektu „Metro-
pol pomáhá“ být užiteční všem, kteří 
to potřebují. Pokud vám k rozhodnu-
tí pomůže větší emotivní impuls, jdě-
te se na fi lm režiséra Matěje Mináče  
„Nickyho rodina“ podívat. V našich ki-
nech se promítá od 3. února 2011.
S přáním otevřených srdcí vám pří-
jemné zimní dny za celý tým tvůrců 
dnešního vydání přeje 
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Čas utíká jako voda. Regionální noviny Metropol na sklonku loňského 
roku oslavily už čtvrtý rok existence na mediálním trhu. Ofi ciální naro-
zeninová párty se konala ve čtvrtek 20. ledna 2011 na výletním zámečku 
Větruše v Ústí nad Labem, kde se sešly osobnosti z celé České republiky.

IV. METROPOL party pomohla nemocným

Hosté se nenudili ani chviličku. Vystou-
pení skupiny PANGEA – The Beatles Revi-
val Band střídaly módní přehlídky v pro-
dukci Petry Podojilové, nejprve model-
ky předvedly oblečení značek Denny Ro-
se, YELL INDUSTRIE a později večer se 
převlékly za princezny do společen-
ských šatů z Couture Atelieru Moravec.
IV. METROPOL párty měla také chari-
tativní náboj. Výtěžek z dražby obra-
zu fotografa Petra Moidla „Švadlen-
ka“ (s modelkou Terezou Novotnou), 

který měl v prostorách zámečku svo-
ji autorskou výstavu „Příběhy“, puto-
val na konto Nadace – Rakovina věc ve-
řejná. Modelka Vlaďka Erbová, která je 
její tváří, si z Ústí nad Labem odvezla 
šek na 17 915 korun. Bohatý program 
zakončil nádherný ohňostroj od fi rmy 
Ohňostroje Cometpyro, který rozzářil 
nebe nad krajskou metropolí i oči při-
hlížejících hostů. Bližší podrobnosti na 
www.ohnostroje-cometpyro.cz.
 Text a foto: redakce Metropol
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Jsme na nové adrese - Raisova 769/9, Ústí nad Labem  tel: 608 868 666

Nakupujte výhodnì na www.simware.cz

1. Předseda představenstva Severočeského Metropolu, a. s., Ing. Jiří Morštadt společně s modelkou Vlaďkou Erbovou pokřtili nové číslo Pražského Metropolu. Narozeninový dort drží promotérka Michaela Vondráško-
vá. 2. Hosty IV. Metropol party vítaly promotérky Michaela Moudrá a Tereza Marschnerová. 3. Hudební styl slavnostního večera udala skupina PANGEA – The Beatles Revival Band. 4. Závěrečné defi lé módní přehlídky 
Couture Atelieru Moravec s Naďou Moravcovou uprostřed. 5. Plesové šaty předvádí modelka Vlaďka Erbová. 6. Modelka Tereza Novotná a fotograf Petr Moidl. 7. Nebe nad krajskou metropolí rozzářil ohňostroj fi rmy Ohňo-
stroje Cometpyro, s.r.o. 8. Dražba obrazu Petra Moidla „Švadlenka“ vynesla 17 915 Kč pro Nadaci - Rakovina věc veřejná. Podle provozovatele výletního zámečku Větruše Jana Vrby (na snímku vlevo) ozdobí jeho interiér.
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